
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 139 del 24/10/2013
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO CULTURA E SPETTACOLO 10 ottobre 2013, n. 209
 
Integrazione e rettifica determinazione n. 145 del 01/07/2013 “Albo Regionale dello Spettacolo - L.R. n.
6/2004, art. 8 - Regolamento n. 11/2007 - Art. 7 - Aggiornamento Albo Anno 2013”
 
 
 
Il giorno 10/10/2013 in Bari, nella sede del Servizio Cultura e Spettacolo, via Gobetti, 26
 
 
IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL SERVIZIO
CULTURA E SPETTACOLO
 
Visti gli artt. 4, 5 e 6 della Legge Regionale n.7/97 e s.m.;
 
Visti gli artt. 4, 16 e 17 del D.Lgs. n.165/2001 e s. m.;
 
Visti gli artt. 15 e 16 del D.P.G.R. n.161 del 22/02/2008;
 
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
Vista la L.R. del 29/04/2004 n.6;
 
Visto il Regolamento Regionale n. 11/07 e s.m.i.;
 
Visto l’art. 18 del D.Lgs. n. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai
Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
Visto il D.P.G.R. n. 675 del 17/06/2011, pubblicato sul Burp n. 99 del 23/06/2011, che ha Istituito il
Servizio Cultura e Spettacolo;
 
Visto il D.P.G.R. n. 885 del 19/09/2011 di rettifica del suddetto D.P.G.R. n. 675/2011.
 
Considerato che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte dell’Ufficio Spettacolo dal Vivo e
della P.O. competente
 
Vista la relazione di seguito riportata:
Con determinazione del Dirigente del Servizio Cultura e Spettacolo n. 145 del 1 luglio 2013, si è
provveduto ad aggiornare l’Albo Regionale dello Spettacolo, istituito dall’art.8 della L.R. n. 6/04, così

1



come previsto dall’art. 7, comma 1, del Regolamento n. 11/07.
Con determinazione n. 157 del 19/07/2013 si è proceduto alla cancellazione e alla non ammissione
nell’Albo Regionale dello Spettacolo dei soggetti indicati negli allegati A,B,C e D del citato
provvedimento sulla base di quanto disposto dall’art. 7 comma 3 lettera b) del Regolamento n. 11/07.
Alcuni soggetti inseriti nell’Allegato C di cui alla citata determinazione n. 157/2013, cancellati dall’Albo
per non aver presentato il rendiconto a consuntivo dell’attività finanziata nell’anno 2012 entro i termini e
secondo le modalità previste dall’art. 7 comma 3 lettera b e art. 15 comma 1 del Reg. n. 11/07, hanno
proposto ricorso gerarchico avverso il provvedimento de quo; in tale ricorso, inteso ad ottenere la
conferma dell’iscrizione all’Albo, sono specificate le motivazioni per la mancata presentazione nei
termini della documentazione richiesta, e contestualmente i ricorrenti hanno provveduto agli
adempimenti necessari per il completamento della pratica.
Sulla base delle esaustive motivazioni addotte dagli istanti, l’Ufficio ritiene di accogliere i ricorsi con il
conseguente reinserimento nell’Albo Regionale dello Spettacolo dei soggetti di seguito elencati:
1. Soc. Coop. a r.l. Anonima G.R. (teatro/produzione);
2. Ass. Il Vello D’oro (teatro/rassegne);
3. Ass. Teatro & Musica (teatro/rassegne);
4. Ass. Teatro dell’Est (teatro/rassegne);
5. Ass. Cult. e Musicale Dvorak (musica/promozione e diffusione);
6. Ass. di Prom. Sociale Assieme (musica/rassegne);
7. Centro Artistico Sociale Italsud -Non Solo Jazz (musica/rassegne);
8. A.S.D. Apulia Tango (danza/festival);
9. Gruppo di Canto Popolare Bitontino Re Pambanelle (danza/rassegne);
10. Soc. a r.l. Politeama (cinema/esercizio);
11. Soc. Coop. Don Bosco (cinema/esercizio);
12. Ente Ecclesiale Parrocchia S.S. Sacramento Cinema Nuovo Slendor (cinema/esercizio);
13. Ass. Comunità di Corte Altini (cinema/festival)
Si fa presente, inoltre, che:
- l’Associazione Culturale Teatro d’Oggi di Mola di Bari, già iscritta nell’Albo Regionale dello Spettacolo
nel settore Teatro/Attività di Rassegne, cancellata con determina n. 157/2013 (Allegato B) per non aver
presentato entro i termini previsti e secondo le modalità prescritte, l’autocertificazione (All. A3),
attestante la permanenza alla data del 31/12/2012, dei requisiti specifici e generale di settore, ha
richiesto, con nota datata 02/08/2013, la revoca del suddetto provvedimento di cancellazione
dichiarando di aver adempiuto contestualmente all’invio di altra documentazione.
 A seguito di tale dichiarazione, l’ufficio ha proceduto ad un’ulteriore verifica della documentazione in
possesso ed ha riscontrato che l’allegato A3 summenzionato, era stato inserito erroneamente
dall’associazione nella documentazione relativa al rendiconto;
- la Società Arena Del Sole di Roussier Fusco Daniele e Lenti Paolo Francesco & C. s.n.c. di Taranto,
già iscritta nell’Albo Regionale dello Spettacolo, nel settore Cinema-Attività di Esercizio, cancellata con
determinazione n. 157/2013 (Allegato A), per non aver prodotto la documentazione richiesta, entro i
termini previsti, ai sensi dell’art. 26 comma 1 “Controlli e Verifiche” del Regolamento n. 11/07, ha
richiesto, con nota datata 14/08/2013, chiarimenti in merito all’esclusione.
 Al riguardo si è riscontrato che, a causa di un errore nell’indirizzo di posta elettronica risultante agli atti
d’ufficio, la richiesta di documentazione non è mai pervenuta all’indirizzo e-mail della società Arena Del
Sole di Roussier Fusco Daniele e Lenti Paolo Francesco & C. s.n.c.; in relazione a tanto l’ufficio ha
provveduto a riformulare la richiesta di integrazione atti e l’Associazione ha prodotto quanto richiesto.
 
Pertanto, sulla base del riesame delle pratiche, si ritiene opportuno accogliere le istanze presentate dai
ricorrenti e considerare idonei al reinserimento nell’Albo Regionale dello Spettacolo: l’Associazione
Culturale Teatro d’Oggi di Mola di Bari e la società Arena Del Sole di Roussier Fusco Daniele e Lenti

2



Paolo Francesco & C. s.n.c.
 
Ciò premesso, con il presente atto, è necessario procedere all’integrazione della determinazione n. 145
del 1 luglio 2013 “Aggiornamento Albo Regionale dello Spettacolo anno 2013” con l’inserimento dei
soggetti elencati nell’allegato, parte integrante del presente provvedimento.
Inoltre, occorre rettificare, per mero errore materiale, l’allegato alla determina n. 145 del 1 luglio 2013
“Aggiornamento Albo Regionale dello Spettacolo anno 2013”, nel settore Teatro, l’attività
dell’Associazione Gruppo Teatro Moduloesse di Giovinazzo da attività di Produzione ad Attività di
Rassegne ed eliminare la Società Cooperativa a r.l. Terrammare di Presicce (già cancellata con
determinazione n. 157/2013) inserita erroneamente, a causa di un refuso, nel Settore Teatro - Attività di
Produzione,
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGS 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. 28/01 U.P.B. e ss.mm.ii.
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata e di spesa
né ma carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi
sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
 
DETERMINA
 
Per quanto in premessa riportato e che qui si intende integralmente richiamato:
 
- di integrare la determinazione n. 145 del 1 luglio 2013 “Aggiornamento Albo Regionale dello Spettacolo
anno 2013”, istituito dall’art.8 della L.R. n. 6/04 secondo quanto disposto dall’art. 7, comma 1, del
Regolamento n. 11/07, con l’inserimento dei soggetti elencati nell’allegato parte integrante del presente
provvedimento;
 
- di rettificare l’allegato alla determina n. 145 del 1 luglio 2013 “Aggiornamento Albo Regionale dello
Spettacolo anno 2013”, nel Settore Teatro, l’attività dell’Associazione Gruppo Teatro Moduloesse di
Giovinazzo, da Attività di Produzione ad Attività di Rassegne ed eliminare la Società Cooperativa a r.l.
Terrammare di Presicce (già cancellata con determinazione n. 157/2013) inserita erroneamente a causa
di un refuso nel Settore Teatro - Attività di Produzione.
 
Il presente provvedimento:
- sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo del Servizio Cultura e Spettacolo ove resterà affisso per
10 giorni lavorativi;
- sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato della Giunta Regionale;
- sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore al Mediterraneo Cultura e Turismo;

3



Il presente provvedimento, redatto in un unico originale, è composto da n. 4 pagine e un allegato di n. 3
pagine.
 
Il Dirigente ad interim del Servizio
Francesco Palumbo

4


